[image: Котласский район (проект-2009) одноцветный]
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
(пятнадцатая внеочередная сессия первого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 28 июля 2023 года  								           № 144

Об исполнении бюджета
муниципального образования «Шипицынское» за 2022 год
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, законом Архангельской области от 27.04.2022 № 554-34-ОЗ «О преобразовании городских и сельского поселений Котласского муниципального района Архангельской области путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Котласского муниципального округа Архангельской области», Собрание депутатов Котласского муниципального округа Архангельской области РЕШИЛО:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Шипицынское» за 2022 год по доходам в сумме                            100 871,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 99 975,5 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицитом) в сумме                                896,4 тыс. рублей.
2. Утвердить исполнение бюджета МО «Шипицынское» за 2022 год:
– по кодам классификации доходов бюджета Российской Федерации согласно Приложению № 1 к настоящему решению;
– по ведомственной структуре расходов бюджетов Российской Федерации согласно Приложению № 2 к настоящему решению;
– по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно Приложению № 3 к настоящему решению;
– по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Шипицынское» согласно Приложению № 4 к настоящему решению;
– по использованию средств дорожного фонда МО «Шипицынское» согласно Приложению № 5 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов 				       А.А. Бильчук

Глава муниципального образования				       Т.В. Сергеева
image1.jpeg